
  
 

 
 
 
 

 

Examen professionnel de specialiste 
technico-gestionnaire / 2020 

 
 
 
 

     Étude de cas intégrée 
 
 
 
 

     FEUILLES DE SOLUTIONS 
 

 

 

 

  Pour l’ensemble de l’examen, veuillez 
  utiliser exclusivement les feuilles de solutions. 
  Les éventuelles remarques et notes figurant 
  sur les feuilles du questionnaire ne seront pas 
  évaluées. 
   
  Si vous n’avez pas assez de place pour répondre, 
  veuillez utiliser le verso des feuilles de solutions. 
  Deux feuilles de solutions vierges sont fournies 
  en plus, et d’autres feuilles de solutions sont 
  disponibles auprès du surveillant. 
 

N° de candidat-e: 

Nom: 

Prénom: 
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Épreuve 1: Marketing / Conduite de l’entreprise 
 
 
Exercice 1.1. 
 
 
Évaluation: 
Cet exercice donne 6 points. 
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Exercice 1.2. 
 
 
Évaluation: 
Cet exercice donne 3 points. 
 
 
Nom du groupe cible: 

 
 

 
1. 

 
2. 

 
3. 

 
4. 

 
5. 

 
6. 

 
7. 

 
8. 
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Exercice 1.3. 
 
 
Évaluation: 
Cet exercice donne 3 points. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Exercice 1.4. 
 
 
Évaluation: 
Cet exercice donne 3 points. 
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Exercice 1.5. 
 
 
Évaluation: 
Cet exercice donne 9 points. 
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Épreuve 2: Gestion du personnel 
 
 
Épreuve 2.1. 
 
 
Évaluation: 
Cet exercice donne 9 points. 
 
a)  Élément b)  Proposition de texte pour le cas présent 

1. 
 
 
 

 

2. 
 
 
 

 

3. 
 
 
 

 

4. 
 
 
 

 

5. 
 
 
 

 

6. 
 
 
 

 

7. 
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Épreuve 2.2. 
 
 
Évaluation: 
Cet exercice donne 6 points. 
 
La dernière colonne du tableau des solutions indique combien de candidats doivent encore être en 
course à la fin de l’étape de sélection respective. 
 
a) Description de  
    l’étape de 
sélection 

b) Qui réalise 
    l’étape? 

c) Quels sont les 
    critères de sélection? 
 
    (il faut en citer 
     respectivement deux) 

Nombre de 
candidat-e-s 
visé-e-s 

1. 
 
 
 
 
 
 
 

  environ 
5 – 10 personnes 

2. 
 
 
 
 
 
 
 

  environ 
2 – 4 personnes 

3. 
 
 
 
 
 
 
 

  1 personne 
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Épreuve 2.3.  
 
 
Évaluation: 
Cet exercice donne 3 points. 
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Épreuve 3: Controlling / KPI 
 
 
Épreuve 3.1.  
 
 
Évaluation: 
Cet exercice donne 9 points. 
 
 
Clientèle des entreprises de restauration 
 
Objectif Indicateur  

1. 
 
 
 
 
 
 
 

 

2. 
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Collaborateurs 
 
Objectif Indicateur  

1. 
 
 
 
 
 
 
 

 

2. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Finances: liquidité 
 
Objectif Indicateur  

1. 
 
 
 
 
 
 
 

 

2. 
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Épreuve 4: Gestion de la chaîne logistique 
 
 
Épreuve 4.1. 
 
 
Évaluation: 
Cet exercice donne 15 points. 
 
Calcul de la production de chitine (double soulignement des résultats): 
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C
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Épreuve 4.2. 
 
 
Évaluation: 
Cet exercice donne 6 points. 
 
Réponse a) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Réponse b) 
 
Critères de comparaison Justification 

1.  

2.  

3.  

4.  
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Épreuve 4.3.  
 
 
Évaluation: 
Cet exercice donne 6 points. 
 
 
Réponse a) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Réponse b) 
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Épreuve 5: Analyse des risques 
 
 
Épreuve 5.1. 
 
 
Évaluation: 
Cet exercice donne 6 points. 
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Épreuve 5.2. 
 
 
Évaluation: 
Cet exercice donne 6 points. 
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